PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

dir"ink
IBITINGA

Governo Inovador e lionlannal

Ofício n 2 882 /2017

Ibitinga, 18 de Maio de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111 1111111 111 1111111 11
P otocolo Geral 0002400 2017

Data: 19)05/2017 Horar . o: 15:20
Lealslativo - MTR 42612017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Matheus Valentim de

Carvalho, sobre pretensão de reativar o ônibus Biblioteca.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 9

 1819/2017 (Requerimento n2  325/2017) sobre pretensão de reativar o ônibus Biblioteca.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, cópia do decreto

citado para avaliação do nobre Edil.

Atenciosamente,

CRISTINA IA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Marcos Aparecido  Rodakewisk

Secretário de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA

Comua Inovador e Humanitário

Ibitinga, 15 de Maio de 2017

Vereador: Matheus Valentim de Carvalho

Nota Técnica: Requerimento sobre pretensão de reativar o ônibus Biblioteca

Itinerante e ampliar o projeto nos bairros de Ibitinga

Requerimento: 325/2017

Nota Técnica

Informo que conforme questionado pelo edil vereador Matheus Valentim de

Carvalho, informamos que atualmente o veículo Mercedes Bens, ano 1993/1994, placa

LAF 0075, necessita de reparos como uma retificação do motor, alinhamento da

carroceria (chassis), revisão elétrica, ar condicionado, reforma das estantes e também

encontra-se com a antena da internet quebrada e em dias de chuva há infiltração pelo

ar condicionado.

O grafismo do ônibus foi totalmente danificado pela ação do tempo, há

também a falta de manutenção nos pontos de energia onde o ônibus estacionava e o

problema da falta de banheiro próximo a estas locais, falha que pede que a logística de

pontos passe por revisão.

Outro problema apontado é a falta de funcionários para atender a Biblioteca

Móvel, pois há a necessidade de um bibliotecário ou ao menos um auxiliar técnico de

Biblioteca para atendimento ao público.

Informamos também que o levantamento dos custos da reforma está sendo

levantados para pleitearmos a reforma e consequemente a reativação e ampliação do

atendimento por meio da biblioteca itinerante.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2